Проект

Постановление Администрации МО «Майнский район» «Об

определении границ, прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории муниципального образования

«Майнский  район» Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ

"О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потреблении (распития) алкогольной продукции", Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства

РФ  от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами

местного самоуправления границ прилегающих территорий на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания», Уставом  муниципального образования «Майнский  район»

п о с т а н о в л я ю:

      1. Установить минимальное значение расстояний от торговых объектов,

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,

до границ  прилегающих территорий:

        - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/efce3d97-ddc5-4ba1-8802-c72c4815604d.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

исключением организаций дополнительного образования, организаций

дополнительного профессионального образования) - 50 метров;

       - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение

несовершеннолетних - 50 метров;

       - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,

выданной в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню,

утвержденному Правительством Российской Федерации - 50 метров;

      - к спортивным сооружениям, которые являются объектами

недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном

порядке - 50 метров;

    - к боевым позициям войск, полигонов, узлов связи, в расположении

воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и

сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и

хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания

вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации,

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону

и безопасность Российской Федерации - 25 метров;

     - к вокзалам и аэропортам - 25 метров;

     - к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в

порядке установленном Правительством Российской Федерации - 25 метров;

2. Установить, что способ расчёта расстояния от организаций и объектов,

указанных  в приложении 1 настоящего постановления, до границ

прилегающих территорий,  определяется  исходя из протяженности

пешеходного потока (по кратчайшему пути пешеходного следования по

тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям

проезжих частей), пешеходным переходам; при пересечении пешеходной

зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему

пешеходному переходу) от входа для посетителей на объект (здание), где не

допускается  розничная продажа алкогольной продукции, до входа для

посетителей в стационарный торговый объект, где осуществляется розничная

продажа алкогольной продукции

3. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на

территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской

области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная

продажа алкогольной продукции  (Приложение 1).

4. Утвердить  схемы границ прилегающих территорий для организаций и

объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная

продажа алкогольной продукции согласно приложению №2.

5.  Признать утратившим силу Постановление администрации МО

«Майнское городское поселение» от  05.09.2013 №212 «Об определении

границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на

которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

      6.  Признать утратившим силу Постановление администрации МО

«Майнское городское поселение» от  13.08.2014 №946  «О порядке

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования «Майнское

городское поселение»

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня

его обнародования.

Глава администрации района                                                          О.В. Шуенков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
                                                                        Муниципального образования

                                                     «Майнский район»
                                                               от__________ ____ года

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, расположенных на территории
муниципального образования «Майнский район», на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

№

п/п

Наименование учреждения,
организации Адрес местонахождения

1.  МОУ « Майнский
многопрофильный лицей»

р.п. Майна, ул.Советская, д.11
2.  МДОУ «Майнский детский сад

№1» "Ромашка" р.п. Майна, ул. Советская д.5

3.  МДОУ Майнский детский сад
№2 «Сказка» р.п. Майна, ул.1Комсомольская, д.39

4.  Обособленное подразделение
МДОУ «Майнский детский сад
№4» р.п.Майна  переулок Безымянный д.5

5.  МДОУ « Майнский  детский
сад №5 «Теремок» р.п. Майна, ул. Первомайская, д.47

6.  ГУЗ « Майнская районная
больница»

р.п. Майна, ул. Зеленая, д.1

7.  Автовокзал р.п. Майна, ул. Лесная

8.  Обособленное подразделение
МДОУ « Абрамовский детский
сад» с. Абрамовка, ул. Почтовая, д.11

9.  МКОУ «Абрамовская средняя
школа» с. Абрамовка, ул. Школьная, д.27а

10.  Фельдшерско-акушерский
пункт с. Абрамовка С. Абрамовка, ул. Советская д. 1

11.  МКОУ «Вязовская начальная
школа» с. Вязовка, ул. Школьная, д.1

12.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Вязовка  с. Вязовка, ул.  Советская д.  52

13.  МКОУ «Репьёвская основная
школа» с. Репьевка Колхозная,

 ул. Школьная, д.9
14.  Обособленное подразделение

МДОУ «Репьёвский детский
сад» с. Репьевка Колхозная,

 пер. Пожарный, д.8
15.  Фельдшерско-акушерский

пункт  с Репьёвка - Колхозная с. Репьевка Колхозная,
 пер. Пожарный, д.8

16.  МДОУ «Игнатовский детский
сад «Колокольчик»

р.п. Игнатовка, ул. Спортивная, д. 15

17.  МОУ «Игнатовская
общеобразовательная  средняя
школа»

р.п. Игнатовка, ул. Транспортная, д.15

18.  МУЗ «Игнатовская больница» р.п. Игнатовка, ул.2я Советская,4

19.  Стадион р.п. Игнатовка, ул.  Спортивная,17

20.  МДОУ Сосновский детский сад с. Сосновка, ул. Школьная,1.

21.  МОУ Сосновская
общеобразовательная средняя

с. Сосновка, ул. Школьная,1

школа

22.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Сосновка

с. Сосновка, ул. Новая линия, д. 15

23.  МОУ «Поповская
общеобразовательная средняя
школа»

с. Поповка, ул. Советская, 32 «А»

24.  МДОУ «Поповский детский
сад»

с. Поповка, ул. Советская, д. 32 «А»

25.  МОУ «Загоскинская
общеобразовательная средняя
школа»

с. Загоскино, пер. Полбина, д.7

26.    Фельдшерско-акушерский
пункт с. Загоскино

с. Загоскино, ул. Советская д.30

27.  МОУ Белоозёрская
общеобразовательная средняя
школа

с. Белое Озеро, ул.Школьная, д. 1

28.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Белое озеро

с. Белое озеро, ул. Озерская, д. 109

29.  МОУ «Калининская начальная
школа»

п. Родниковые Пруды, ул.  Школьная, 14

30.  МКОУ «Анненковская средняя
школа»

с. Анненково-Лесное, ул. Школьная, д.19

31.  Офис врача общей практики с. Анненково - Лесное, ул. Площадь
Победы, д.5

32.    Фельдшерско-акушерский
пункт с. Сущевка

с. Сущевка, ул. Каменная, д.33

33.  Фельдшерско-акушерский
пункт  п.Новоанненковский

п. Новоанненковский, ул. Центральная,
д.25

34.  МКОУ «Тагайская средняя
школа им. Ю.Ф. Горячева»  с. Тагай, ул. Калинина, д.1А

35.  МДОУ «Тагайский детский сад с. Тагай, ул. Центральная, д.98

«Алёнушка», Дом творчества

36.  Структурное подразделение
врачебная амбулатория с. Тагай.
Отделение врача общей
практики с. Тагай

с. Тагай, ул. Центральная, д.27

37.  МКОУ «Уржумская средняя
школа"   с. Уржумское, ул. Школьная, д.22

38.    обособленное подразделение
МДОУ  Уржумский детский сад
«Золотой Ключик»

 с. Уржумское, ул.Школьная, д.20

39.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Уржумское

с. Уржумское,  ул.Советская, д.36

40.  обособленное подразделение
МДОУ Подлесненский детский
сад

с. Подлесное, ул. Спортивная, д.10

41.  МКОУ «Подлесненская
основная школа»  с. Подлесное, ул. Спортивная, д.10А

42.  МКОУ « Копышовская
начальная школа» с. Копышовка, ул. Школьная, д.3

43.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Копышовка

с. Копышовка, ул. Школьная, д.3

44.  МКОУ «Старомаклаушинская
СШ»

с. Старые Маклауши, ул. Сквозная, д.7

45.  Старомаклаушинская врачебная
амбулатория

с. Старые Маклауши, ул. Молодежная,
д.10

46.  Обособленное подразделение
МДОУ Новомаклаушинский
детский сад

с. Новые Маклауши, ул. Центральная,
д.89

47.  МКОУ «Чирикеевская основная
школа»

с. Чирикеево, ул. Маклаушинская, д.23

48.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Чирикеево

с. Чирикеево, ул. Маклаушинская, д.23

49.  Фельдшерско-акушерский
пункт

с. Чуфарово, ул. Верхняя, д.27

50. Выровское

51.  МОУ Выровская средняя
общеобразовательная школа

пос.  станция Выры, ул. Школьная д.23

52.  МОУ  Выровский детский сад пос. станция Выры, ул. Северная д.5

53.    Фельдшерско-акушерский
пункт с. Выры

пос.  станция Выры, ул. Северная д.5
(находится в  здании детского сада)

54.    Фельдшерско-акушерский
пункт п. Безречный

п.  Безречный, ул. Центральная д.1

55.     Фельдшерско-акушерский
пункт п. Безлесный

п.  Безлесный, ул. Школьная д.6

56.     Фельдшерско-акушерский
пункт с. Полбино

с.  Полбино, ул. Полбина д.28

57. Гимовское

58.  МОУ Гимовская
общеобразовательная  средняя
школа

п. Гимово, ул. Школьная, дом 21

59.  п. Гимово Офис врача общей
практики

п. Гимово, пер. Центральный, дом 4а

60.  МОУ Матюнинская начальная
школа

с. Степное Матюнино, ул.  Школьная,
дом 5

61.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Матюнино

с. Степное Матюнино, ул. Школьная, д. 5

62.    Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Кадышевка

д. Кадышевска, ул. Садовая, д. 3

63.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с.  Репьёвка-Космынка

с. Реп-Космынка, ул.Школьная, д. 7

64.    Фельдшерско-акушерский
пункт  д. Сухаревка

д. Сухаревка, ул. Центральная, д. 15

65.  МОУ Карлинская
общеобразовательная средняя
школа

с. Карлинское, ул.Сельская, дом 48

66.  Фельдшерско-акушерский
пункт  с. Карлинское

с. Карлинское, ул.Сельская, д. 27